ПРОЕКТ

 [image: ]
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение«Иволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с.Иволгинскул.Ленина, 23
Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41113

РЕШЕНИЕ

с. Иволгинск                                 № _______                                от «___» ____________  2017 г.

 «О внесении изменений в решение № 162 от 05.06.2012 г. «О реестре должностей муниципальной службы и структуре администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия»

             В соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 года № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Закона Республики Бурятия от 07.09.2007 года № 2427-III «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Бурятия», п. 4 Указа Президента Республики Бурятия от 2.11.2010 г. № 126 «О мерах по оптимизации штатной численности исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия», Федеральным законом от 02.06.2016г. № 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»  Совет депутатов муниципального образования

РЕШАЕТ:

1. Утвердить схему структуры администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия. (Приложение № 1)
2. Утвердить реестр должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия в новой редакции. (Приложение № 2)
3. Утвердить структуру администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия (Приложение № 3)
4. Администрации привести штатное расписание в соответствие с настоящим решением. (Приложение № 3)
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования на информационных стендах сельского поселения «Иволгинское».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                                                               Б.Б. Буянтуев

Приложение № 1
Утверждено
решением Совета депутатов
МО СП «Иволгинское»
№ ___ от «___» ________  2017 г.

СХЕМА СТРУКТУРЫ
АДМИНИСТАРЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

Администрация муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

	Муниципальные служащие
	Административно-хозяйственный отдел

	Зам. главы по развитию инфраструктуры
	Зам. Главы по экономике
	Начальник отдела, бухгалтер

	Начальник отдела по обеспечению деятельности администрации
	Специалист по платежам за объекты недвижимости, сбору налогов и сборов, задолженности и пени обязательных платежей в бюджет
	Секретарь делопроизводитель
	Специалист по ведению похозяйственных книг
	Специалист по ГИС ЖКХ
	Технический работник
	Водитель - механик

	Ведущий специалист юрист
	Ведущий специалист - землеустроитель
	Ведущий специалист по ведению похозяйственных книг
	Специалист по жилищному контролю и контролю в сфере благоустройства

Муниципальное бюджетное учреждение «Культура и туризм»

	Директор

	Специалист по учету и отчетности – отдел кадров
	Заведующий СДК с. Красноярово
	Заведующий СДК с. Верхняя Иволга
	Художественный руководитель СДК с. Верхняя Иволга
	Заведующий СДК с. Каленово
	Художественный руководитель СДК с. Каленово
	Заведующий СК с. Ключи
	Заведующий СК с. Колобки
	Заведующий СДК п. Тапхар
	Смотритель музея

Муниципальное бюджетное учреждение «Халюта»

	Директор

	Благоустройство
	Культура
	Старосты

	Специалист по учету  и отчетности- отдел кадров
	Водитель-механик
	Тракторист
	Электрик
	Технический работник
	Технический работник
	Кочегар СДК Верхняя Иволга
	Кочегар СДК Верхняя Иволга
	Кочегар СДК Верхняя Иволга
	Кочегар СДК Верхняя Иволга
	Технический работник СДК Верхняя Иволга
	Технический работник СДК Каленово
	Кочегар СДК Каленово
	Технический работник СК Колобки
	Кочегар СК Колобки
	Технический работник СДК Тапхар
	Технический работник СДК Тапхар
	Кочегар СДК Каленово
	Староста села Красняорово
	Староста села Верхняя Иволга
	Староста села Каленово
	Староста села Ключи
	Старсота села Колобки
	Староста села Шалуты
	Староста поселка Тапхар

 Приложение № 2
Утверждено
решением Совета депутатов
МО СП «Иволгинское»
№ ___ от «___» ________  2016 г.

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования
 сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия

Высшие должности муниципальной службы

Заместитель главы администрации

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник отдела по обеспечению деятельности администрации

Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист юрист
Ведущий специалист по ведению похозяйственных книг
Ведущий специалист по землеустройству
Младшие должности муниципальной службы

Специалист 1-го разряда по жилищному контролю и контролю в сфере благоустройства

Приложение № 3
Утверждено решением Совета депутатов МО СП «Иволгинское»
№ ____ от «___» ________ 2016г.
СТРУКТУРА
администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия

	№ п/п
	Наименование должности
	Должности муниципальной службы

	1.
	Глава сельского поселения – руководитель
	Выборная должность

	2.
	Заместитель главы администрации по экономике
	1

	3.
	Заместитель главы администрации по развитию инфраструктуры
	1

 Отдел по обеспечению деятельности администрации
	4.
	Начальник отдела по обеспечению деятельности администрации
	1

	5.
	Ведущий специалист – юрист
	1

	6.
	Ведущий специалист по ведению похозяйственных книг
	1

	7.
	Ведущий специалист по  землеустройству
	1

	8.
	Специалист 1-го разряда по жилищному контролю и контролю в сфере благоустройства
	1

Административно - хозяйственный отдел
	№ п/п
	Наименование должности
	Должности
	Примечание

	9.
	Начальник административно-хозяйственного отдела, бухгалтер
	1
	Приказ здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г. № 247н

	10.
	Специалист по ведению похозяйственных книг
	1
	Приказ здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г. № 247н

	11.
	Специалист по ГИС ЖКХ
	1

	12.
	Специалист по платежам за объекты недвижимости, сбору налогов и сборов, задолженности и пени обязательных платежей в бюджет
	1
	Приказ здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г. № 248н

	13.
	Водитель - механик
	1
	Приказ здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г. № 247н

	14.
	Технический работник
	1
	Приказ здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г. № 248н

	15.
	Секретарь - делопроизводитель
	1
	Приказ здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г. № 247н

image1.png